1031. *HYPNUM parietinum* surculis plano-pinnatis, continuatis, pedunculis aggregatis. LINN. Sp. II. p. 1590. neutiquam synonyma.

Hyp-

*Hypnum ramis teretibus pinnatis, pinnulis pinnatis, foliis adpresso. HALL. Hist. III. p. 33. n. 1764.*

*Hypnum filicinum tamarisci foliis minoribus non splendentibus. DILLEN. Musc. p. 276. T. 35. f. 14. ex LINN. Mantiss. Pl. alt. p. 507.*

*Muscus filicinus minor. MORIS. Hist. III. p. 625. S. 14. T. 23. f. 9.*

*a. HYPNUM delicatulum surculis subproliferis piano-pinnatis, cuspidatis, pedunculis aggregatis. LINN. Sp. II. p. 1590.*

*Hypnum filicinum, tamarisci foliis minimis non splendentibus, setis & capsulis brevioribus. DILLEN. Musc. p. 546. T. 83. f. 6.*

Circa Lauteren in aggeribus, pratis, sylvis & paucis abunde. Arborum radices ac trunco putridos cum hypno *prolifero* saepe plane obducit. Circa Heidelberg, Stromberg &c. in sylvis copiose. Julio cum capsulis vidi.

Fibrillulae exiguae muscum nostrum in terra firmant. Surculi procumbunt, in cespitem congeruntur, rigidiusculi sunt, pinnati, lanceolata cum ramis spectati figuram habent; ramis denuo pinnatis, oppositis alternisque, satis prope juxta se invicem efflorescentibus, non ramosis, teretibus ac subulatis, inferioribus mediisque longioribus, superioribus brevioribus, omnibus ex flavicante viridibus, non splendentibus. Folia rachin communem obtegentia, ovata sunt, striata, in aristulam brevem terminantur, late aut ex flavicante viridia apparent, non splendentia, lineæ quadrantem

tem aut lineam fere dimidiā in longitudine habent, humiditatis momento patent, in siccitate rachi adprimuntur: ramea ovata, acuminata, surculo suo adpressa, in extimis ramulis adeo exigua sunt, ut vix nudis oculis conspicī queant, omnia ex flavicante viridia, non splendentia. Cauliculi primarii non raro adhuc surculos bipinnatos ex se edunt. Pedunculi purpurascētes ac splendentes, superne viridiusculi, e rachi fere media ad ramorum basin ex perichætio multifido egrediuntur, splendente, ultra lineam longo; eorum longitudo ad sesqui-pollicem fere ascendit. Capsula teres, ex lanceolato-fere cylindrica, incurviuscula, cum calyptra tres, cum operculo duas, absque operculo unam lineam longa, dimidiā lineam lata. Os exannulatum est. Operculum ovatum, acuminatum, fere lineam unam longum.

In β. folia valde tenella sunt, omniaque minora apparent, rami tenuiores ac tenuissimi cernuntur.

**1032. HYPNUM proliferum surculis proliferis,**  
plano-pinnatis, pedunculis aggregatis.  
**LINN.** Sp. II. p. 1590. exclusis synonymis.